² Cfr. 36.

³ FERRANTE, *op. cit.*, 361.

⁴ Cfr. Doc. 29.

⁵ Si noti la disparità di valutazioni tra Alemany e M. O'Connor circa la consistenza e l'atteggiamento della colonia tedesca di Filadelfia. Cfr. Doc. 9.

nimis placere quibusdam Presbyteris dioecesis Philadelphien[is] qui nulla forsani potenter ratione ducti ejusdem Episcopi Neumann amotionem exoptant. Praemissis tamen non obstantibus, tanti facio summam eruditionem ac virtutes Archiepiscopi Baltimorensis, ut ejusdem sententiae in iis omnibus omnino subscribam.

Cum Sedes Baltimorensis mater quodammodo sit omnium Sedium in hisce Statibus Foederatis, ac sola Metropolitana per plurimos annos extiterit, valde gauderem, si eadem Sedes Baltimorensis quadam superioritate vel praesinentia super omnes alias Metropolitanas Ecclesias horum Statuum frueretur, nisi S. Sedes id non expedire judicaret⁶.

Item cum omnino impossibile videatur fideles hujus Dioecesis ac omnium dioecesium horum Statuum Foederatorum posse unquam adduci ad servandam abstinentiam a carnibus diebus Sabbati, humiliter peto a S. Sede ut jam antea datam ad tempus dispensationem ab abstinentia ad infinitum tempus extendere dignetur⁷.

Id etiam de instantia Sacerdotum hujus dioecesis S. Franciscii a S. Sede humiliter postulo, ut in baptismo adultorum per decem vel plures annos uti permittantur formula seu ritus pro baptismo parvulorum praescripto, cum ii formulam seu ritum pro adultis praescriptum prolixum ac difficilem inveniant praecipue in Nosocomiis vel cum multum temporis eis desit⁸. Omnia tamen Em[inenti]ae T[uae] prudentiae relinquo, dum maneo...

⁶ Cfr. Doc. 37. La diocesi di Baltimora, eretta nel 1789 [APF, Fondo Vienna, Decreti, vol. 50 (1785-1797) ff. 161-162'], venne elevata a sede metropolitana nel 1808. In tale occasione le furono assegnate per suffraganee le nuove diocesi di New York, Filadelfia, Boston e Bardstown. APF, Decreti, vol. 8 (1800-1819) ff. 186-187; Fondo Vienna, Registro dei Brevi, Parte XI, vol. 69, ff. 149-151.

⁷ Una richiesta in tal senso venne espressa anche dal IX Concilio Provinciale di Baltimora. MANSI, *op. cit.*, XLVII, 574.

⁸ Cfr. SAMPERS, *art. cit.*, nn. 18-19, 25-27.

34. - 1858 VIII 16, Roma. Il card. A. Barnabò a mgr F.P. Kenrick. Copia in APF, LDB, vol. 349 (1858) ff. 626'-627.

In gen[er]alibus Comitibus die 19 Julii nuper elapsi datis, Em[inentissimi] Patres S[acrae] hujus C[ongregationis] examen instituerunt actorum Synodi provincialis IX Baltimorensis quae paulo ante A[mplitudo] Tua ad me transmittenda curaverat¹. Porro ex adjectis rescriptis ac decretis perspicias quasnam gratias ac privilegia